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 ساری- بازار برنج مازندران به طرح دولت برای 
خرید توافقی ارقام پر محصول برنج واکنش 
نشان داد و بررسی ها گویای آن است که رونق به 
این بازار که بیش از 4 ماه در کما و کسادی به سر 

می برد بازگشته است.
 دولت به منظور خروج بازار برنج از رکود، 
با اعام قیمت توافقی، خرید ۲ رقم برنج 
پرمحصول را در پنج روز گذشته آغاز کرده است، 
بر این اساس قیمت خرید توافقی هر کیلوگرم 
برنج ندا و شیرودی با 8 تا ۱۰ درصد شکستگی به 
ترتیب ۳۳ هزار تومان و ۴۱ هزار و 8۰۰ تا ۴۲ هزار 

تومان اعام شده است.
شالیکوبی داران،  اتحادیه  اعام  بر اساس 
همچنان حدود ۶۰ درصد از برنج های استان 
مازندران آماده فروش در انبارهای شالیکوبی های 
باقی مانده وجود دارد که عمده برنج های 
نفروخته شده در اختیار کشاورزان است. اگرچه 
بر اساس آمارسازمان جهاد کشاورزی مازندران، 
امسال از ۲۱۵هزار هکتار زمین هایی که زیر کشت 
اول رفته بود، حدود ۶8هزار هکتار آن از ارقام 
پرمحصول به خصوص ندا، شیرودی و فجر 
بوده که نسبت به سال گذشته کمی بیشتر است، 

اما عمده کشت برنج از ارقام محلی طارم و 
طارم هاشمی است که طبق اظهارات صاحبان 
شالیکوبی ها خرید توافقی ارقام پرمحصول از 
سوی دولت روی رونق بازار این ارقام نیز تأثیر 
مثبتی گذاشته است. به گزارش ایرنا رئیس 
سازمان جهاد کشاورزی مازندران با اظهار اینکه 
طبق گزارش های کارشناسان، بازار برنج پس 
از اعام و آغاز خرید توافقی نسبتاً رونق گرفته 
است، گفت: اکنون قیمت برنج ندا که قیمت 
توافقی آن ۳۳ هزار تومان برای هر کیلوگرم 
است، به حدود ۳۵ هزار تومان رسیده و قیمت 

برنج شیرودی از ۴۲ هزار تومان خرید توافقی 
به ۴۷ هزار تومان افزایش یافته است. حسن 
عنایتی افزود: البته نگرانی و دغدغه کشاورزان 

نسبت به طولانی شدن نگهداری محصولشان 
بحق است و حتی قیمت کنونی برنج به نسبت 
هزینه ها راضی کننده نیست، اما امیدواریم بازار 
خرید و فروش با اعام کارشناسی کف قیمت، 

رونق بگیرد.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی مازندران با 
ذکر این نکته که برنج های ارقام پرمحصول با 
8 تا ۱۰ درصد شکستگی از کشاورزان خریداری 
می شود، ادامه داد: وجه خریداری برنج نیز 
حداکثر در بازه زمانی ۱۵ روزه به کشاورزان 

پرداخت می شود.

طرح دولت برای خرید توافقی ارقام پرمحصول برنج نتیجه داد

بازگشت رونق به بازار برنج مازندران

رونق  و  پرنور  چراغ های  خودنمایی 
شهرستان  در  فروشی  آجیل  مغازه های 
فاروج معروف به شهر آجیلی که در ورودی 
خراسان شمالی قرار گرفته است، شاخصه  
معروف این شهر برای گردشگران کشور است. 
این شهر آجیلی بدون تعطیلی در طول شبانه 
روز فعال است تا مسافرانی که در مسیر جاده 
آسیایی مشهد-شمال سفرمی کنند، خاطره 
خرید از این بازار زیبا و رنگارنگ در ذهن شان 
به یادگار بماند،هرچند شغل اصلی مردم 
این منطقه کشاورزی و دامپروری است، اما 
قرار گرفتن این شهر در مجاورت جاده اصلی 
شمال شرقی به شمال کشور، موجب استقبال 
مسافران و شکل گرفتن عرضه انواع آجیل و 
رونق اقتصادی این شهر شده است، به طوری 
که به گفته رئیس اتحادیه خواربار و آجیل 
فروشان فاروج، مردم سراسر کشور نیز برای 
معرفی سوغات و محصولات خود، از شرایط 

این بازار بهره می گیرند.
ë  حدود 30 درصد از محصولات، تولید خود

شهرستان است
مجتبی قندی رئیس اتحادیه خواربار و 
آجیل فروشان شهرستان فاروج اظهار کرد: 

تاکنون ۷۰ پروانه خشکبار برای این کسبه 
صادر شده است اما به طور تقریبی ۳۰۰ نفر در 
این رسته مشغول به کار هستند و در روزهای 
پرفروش این تعداد به 5۰۰ نفر هم می رسد. 
وی با بیان اینکه اقتصاد این بخش نقش 
مهمی در تأمین معیشت مردم فاروج دارد، 
افزود: حدود ۳۰ تا 4۰ درصد از این محصولات 
از خود شهرستان و بقیه از شهرهای سبزوار، 
مشهد، نیشابور، شیراز و شهرهای اطراف تهیه 
می شود. در واقع آجیلی که در فاروج به فروش 
می رسد از محصولات خود فاروج نیست و 
از شهرهای دیگر برای فروش به اینجا آورده 
می شود. به دلیل شهرت و رونق اقتصادی 
خشکبار و آجیل این شهر، مردم سایر شهرها 
نیز محصولات و سوغات خاص شهرشان را 
برای معرفی و فروش به این بازار معروف 
عرضه می کنند و در این مراکز شاهد فروش قره 
قروت، کشک، سوهان، کاک و دیگر محصولات  

هستیم.
رئیس اتحادیه خواربار و آجیل فروشان 
شهرستان فاروج با اشاره به اینکه مسافرانی که 
از این شهر عبور می کنند، زمانی را برای خرید 
آجیل و تنقات گوناگون و متنوع این شهر 
اختصاص می دهند، گفت: سوغات فاروج را 
انواع خشکبار اعم از گردو، بادام، کشک محلی، 

کشمش، برگه زردآلو، قره قروت، آلبالوخشک، 
آجیل، گیاس، روغن زرد، ماست و عسل 
تشکیل می دهند،اما متأسفانه شهر فاروج در 
فرآوری خشکبار، ضعیف است و در این بازار 
محصولات تبدیلی کشاورزی دیده نمی شود. 
این صنعت چند بار هم در این شهر فعالیتش 
را آغاز کرد اما استقبال نشد. در بازار آجیل 
فاروج، میوه های خشک شده یا فرآوری شده 
یافت نمی شود و مورد پسند مشتریان قرار 

نگرفته است.
ë شب های روشن فاروج و چالش با اداره برق

نقدی با اشاره به مشکات کسبه شهر 
برای  از مغازه داران  آجیلی گفت: بسیاری 
فروش آجیل از بشکه های مخصوص در بیرون 
فروشگاه استفاده می کنند که این موضوع بارها 
مورد انتقاد قرار گرفته است، چرا که آنها از 
حد مجاز حریم خود خارج شده و با گسترش 
قسمت  در  خود  فعالیت  سطح  توسعه  و 
پیاده روی مقابل واحدهای صنفی موجب 
سد معبر می شوند، اما در کنار این موضوع و 
اخطاریه هایی که صادر می شود، آنچه بیشتر 
دغدغه این بازاریان است، چالش هایی است 
که با اداره برق دارند. آجیل فروشان فاروج به 
خاطر فعالیت شبانه روزی و دیده شدن از راه 
دور و ایجاد جذابیت، از چراغ های 4۰۰ گازی 

استفاده می کنند که نور زیادی دارد اما شرکت 
برق مانع می شود و این گایه همیشگی برقرار 
است. وی به رونق بازار آجیل پس از کرونا اشاره 
کرد و گفت: در دوره کرونا ضربه اقتصادی 
سنگینی با تعطیلی بازار به این کسبه وارد 
شد، اما تازه بازار رونق پیدا کرده بود که تورم و 
مشکات اقتصادی مردم باعث کم رنگ شدن 
خرید آجیل شد و این روزها با مشتریان کمتری 

روبه رو هستیم.
در کنار فروش آجیل، گندم، جو، چغندرقند، 
انگور از محصولات اصلی فاروج است و جوراب 
بافی، کیسه حمام چری، سفره محلی)گلیم( 
قالیبافی، تابلو فرش، پارچه بافی )چادر شب( 

از صنایع دستی این منطقه محسوب می شود.
ë  احداث کمربندی شهر فاروج؛ تهدید شهر

آجیلی یا فرصت
هر چند احداث کمربندی برای شهر فاروج 

یک نیاز و برای توسعه راه در هر استان است، 
اما بحث راه اندازی کمربندی برای شهرستان 
فاروج، موضوعی است که هم زمان، فرصت ها 
و تهدیدهای موجود را  به چالش می کشد. 
منافع اقتصادی شهر از یک سو و کاهش تعداد 
تصادفات از سوی دیگر، با عبور خودروهای 
سنگین از کنار شهر نیاز به بررسی کارشناسی 
دارد. تأثیر کمربندی بر حفظ محیط زیست و 
ترافیک درون شهری کمک زیادی خواهد کرد 
و برای توسعه شهر فاروج امری ضروری است 
اما معیشت 5۰۰ خانوار فاروجی که به فروش و 
عرضه آجیل به مسافران گره خورده است، روی 
دیگر این سکه است. حدود 85 واحد آجیل 
فروشی و تعداد زیادی رستوران که درآمدشان  
وابسته به همین ترددهای پرشمار است، چشم 
به راه مسافر و اتوبوس های مسافربری هستند تا 

برکت به سفره هایشان بنشیند.

ایران واشقانی
خبرنگار

یلدای تمام نشدنی شهر آجیلی
در »فاروج« آجیل 24 ساعته عرضه می شود
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بارش برف و باران همزمان با روزهای نخستین زمستان
ایران زمین - نخستین ماه زمستان با بارش برف و باران در نوار شمالی بویژه سواحل 

دریای خزر و استان اردبیل آغاز می شود.
سازمان هواشناسی از تشدید بارش باران و برف با ورود سامانه بارشی به کشور و 
کاهش دما در بخش هایی از اردبیل، شمال آذربایجان شرقی، ارتفاعات البرز 
مرکزی،  گیان، مازندران، گلستان و خراسان شمالی خبر داد. به گفته رئیس مرکز 
ملی پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا جمعه )۲ دی ماه( فعالیت 
سامانه بارشی در نواحی غرب، جنوب غرب، مناطقی از جنوب و مرکز کشور، 
ارتفاعات و دامنه های زاگرس مرکزی تشدید خواهد شد و در این نواحی بارش 
باران گاهی رعد و برق و وزش باد و در ارتفاعات بارش برف پیش بینی می شود. 
صادق ضیائیان افزود: شنبه)۳ دی ماه( عاوه بر نواحی ذکر شده در نواحی شمال 

غرب، سواحل دریای خزر، ارتفاعات و 
دامنه های جنوبی البرز و بخش هایی از 
شرق و شمال شرق کشور بارش ادامه 

خواهد داشت.
ضیائیان اما برای کانشهرهای کشور 
خبر خوبی نداشت و گفت: در شهرهای 
صنعتی و پرجمعیت انباشت آلاینده ها 

و کاهش کیفیت هوا انتظار می رود.
از سوی دیگر کارشناس اداره کل هواشناسی استان بوشهر گفت: از روز پنجشنبه 
این هفته تا یکشنبه هفته آینده نسبت به فعالیت سامانه قدرتمند بارشی هشدار 

نارنجی )اقدام ضروری( داده می شود.
پیام مساعدی به ایرنا گفت: بر این اساس طی این مدت در نقاط مختلف استان 
و روی دریا بارش باران همراه با وزش باد، گاهی رگبار باران همراه با رعد و برق و 
وزش تندباد پیش بینی می شود. وی بیان کرد: انتظار می رود از عصر جمعه و طی 
روز شنبه بارش ها تقویت و تشدید شود و عمده تمرکز بارش ها نیز در مناطق و 

سواحل شمالی و مرکزی استان باشد. 

دستور وزیر اقتصاد برای پرداخت خسارت
به زلزله زدگان هرمزگان

 بندر عباس - استاندار هرمزگان از موافقت و دستور وزیر اقتصاد برای پرداخت 
خسارت ساختمانی زلزله زدگان هرمزگان از محل صندوق بیمه حوادث طبیعی 

ساختمان خبر داد.
 مهدی دوستی استاندار هرمزگان در جلسه مشترک با وزیر اقتصاد ضمن بیان 
معضات و مشکات مردم مناطق زلزله زده، پرداخت خسارت ساختمانی 
زلزله زدگان هرمزگان از محل صندوق بیمه حوادث طبیعی ساختمان را کمک 
بزرگی در رفع بخشی از این مشکات برشمرد. استاندار هرمزگان با ارائه گزارشی 
از آخرین روند ساخت و سازهای منازل مسکونی و مشکات پیش روی تکمیل 
واحدها گفت: هرمزگان در یک سال گذشته شاهد وقوع چندین زلزله بسیار بزرگ 
بوده که خوشبختانه تلفات جانی کمی داشته اما میزان خسارت به منازل مسکونی 
در مناطق فین و روستاهای تابعه همچنین بخش مهران شهرستان بندرلنگه قابل 
توجه بوده است.  وی با تأکید بر عزم جدی دولت برای کمک به مردم زلزله زده و 
تسریع در روند بازسازی منازل مسکونی افزود: در منطقه فین اقدامات خوبی انجام 
شده اما وجود چند مشکل بویژه در حوزه دریافت تسهیات بانکی سبب شده طرح 

تکمیل منازل ناتمام بماند.  


